平成 30年５月８日

関 係 各 位

和歌山市坂田８５番地

株式会社島精機製作所

                    （ｺｰﾄﾞ番号 6222 東証一部）

島精機、米 MITメディアラボのコンソーシアムへ参画

～新しいニット技術の開発と次世代衣料品の創出に向けて～

株式会社島精機製作所（本社：和歌山県和歌山市、代表取締役社長：島三博）は、米国マサチューセ

ッツ工科大学メディアラボ（以下、「MITメディアラボ」）にコンソーシアム・ラボ・メンバーとして参画

いたしましたので、お知らせいたします。当社は、MIT メディアラボコンソーシアムへの参画を通じて、

新しいニット技術の開発を推進し、これまでにはない次世代ガーメント（衣料品）創出にも取り組む予

定です。

ファッション・アパレル業界は、激変する国内外の経済動向を反映した先行き不透明感に加えて、従

来の価値観が通用しない市場トレンドの構造的な変動にも直面しています。こうした市場環境を踏まえ

て、先進的なトレンドの製品を適切な品質・価格で安定的に消費者に提供できる技術の開発が求められ

ています。

MIT メディアラボでは、Science（科学）と Art（感性）、Engineering（工学）と Design（デザイン）

の融合を掲げ、様々な分野で世界をリードする最先端の研究が行われています。一方で当社が属するニ

ットあるいはアパレル業界は、まさしく Science/Engineering と Art/Designが等価的に交わる産業分野

の一つです。

本連携により、ニット技術、ひいてはファッション・アパレル業界でのイノベーション創出を実現し、

当社の創業時から続く“Ever Onward ～限りなき前進～” に向けて邁進するとともに、より良い社会づ

くりのために貢献してまいります。

【問合せ先】 株式会社島精機製作所 総務人事部 今井

     TEL 073-474-8208

以上